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Felelős kiadó: Piliscsaba

Város közalaPítVánya 
XXVi. éVFolyam, 1. szám

Hirdetésfelvétel a februári számba: 
január 13-ig.

hirdetési díjak:
1/1 (185 mm X 272 mm) 48 000 Ft
1/2 (185 mm X 128 mm) fekvő 24 000 Ft
1/4 (90 mm X 125 mm) álló 12 000 Ft
kiemelt (50 mm X 185 mm) fekvő 8 000 Ft
1/8 (92 mm X 60 mm) álló 6 000 Ft
1/16 (60 mm X 45 mm) fekvő 3 000 Ft 

Főszerkesztő: sólyom ágnes  

munkatársak:
PalkoVics mária,  

szabó-nyulász melinda, szűcs emese 

elérhetőségeink:
Piliscsabai.Polgar@gmail.com,  

tel.: +36 70 866 3289
a köVetkező laPzárta: január 13.

A szerkesztőség fenntartja a beérke-
zett nyersanyagok szerkesztési jogát, 

kéziratot nem tartunk meg és nem 
küldünk vissza. Az újságban megje-

lenő hirdetések valóságtartalmáért 
felelősséget nem vállalunk. 

A Piliscsabai Polgár havonta 2600 
példányban, ingyenesen jelenik meg.

címlaPgraFika: szabó attila 
tördelés, nyomdai előkészítés:  

barcsik géza, koVács márk

nyomda: Pethő nyomda

hirdetésFelVétel:
Piliscsabai.Polgar@gmail.com  

+36 70 866 3289

KÖSZÖNTŐ

KARÁCSONYI KÖSZÖNTŐ

K ivel szeretnénk tölteni az előttünk álló éve(ke)t? Szeretteinkkel, em-
bertársainkkal. Kit hívnánk magunk mellé útitársul a kiszámítha-
tatlan jövőbe? Megbízható, kitartó és hű rokonainkat, barátainkat, 

akikre mindig minden helyzetben számíthatunk. Bizonyára sokan találunk 
is ilyen társakat házasságban, családban, közösségeinkben, de ők is épp olyan 
emberek, mint mi. Nekik is szükségük van támogatásra, vezetésre, segítségre. 
Lehetőségeik épp annyira korlátozottak, mint a mieink. Márpedig sok-sok 
határhelyzet adódik (adódhat) az életünkben, akár az előttünk álló eszten-
dőben is. Betegség, megpróbáltatás, kényszerű döntéshelyzet egyik oldalon, 
beteljesült vágy,  siker, öröm a másik oldalon. Kivel osztjuk meg mindezeket?

Jézus magát hűséges, megbízható útitársként ajánlja, Akinek a lehetősé-
gei minden emberi bölcsességet és elképzelést felülmúlnak. Aki maga nem 
szorul támogatásra és segítségre, mert Nála van minden hatalom. Jézus jól 
ismeri azokat az emberi élethelyzeteket, amelyeket mi magunk is megélünk, 
és azzal bátorít bennünket ma is, hogy Őt segítségül hívva, vezetését elfo-
gadva mindent a javunkra tud fordítani. Nem azt ígéri, hogy csak örömeink 
lesznek, és megóv a nehézségektől, hanem azt, hogy örömben és bánatban is 
mellettünk marad a Lélek által.

„Veletek vagyok minden napon a világ végezetéig” – ez a gondolat keretezi 
Jézus földi életét. Ebben az Igében találkozik Isten és ember egyszer s minden-
korra megmutatva, hogy személyesen, valóságosan van jelen az életünkben. A 
Jézus születéséről szóló ígéretben apja József a születendő gyermekről azt a hírt 
kapja, hogy „Immánulnek fogják nevezni, ami azt jelenti: Velünk az Isten.” De 
éppen így Jézus földi életének a végén, a mennybemenetel előtt is ez az egyetlen 
vigasz az övéinek: Máté evangéliumának utolsó mondata – „én veletek vagyok.”

Ez az Ige, és ennek a bátorító ereje kísér el bennünket születésünktől a 
halálunkig, megnyitva számunkra egy olyan biztonságot nyújtó közösséget, 
ahol félelem helyett a szeretet, a mulandó helyett a maradandó tapasztalható 
meg. Ez hangzott el a keresztelőnkön, és a halálunk felől is azt mondja Jézus: 
„ismét eljövök, és magam mellé veszlek titeket, hogy ahol én vagyok, ott legyetek 
ti is.” ( Jn.: 14:3) A kettő között és még azon túl is pedig bátran kapaszkodha-
tok bele, nem vagyok egyedül.

2016 elején azt kívánom, hogy mindennap erőforrás és bátorítás legyen 
számunkra Jézus szava: veletek vagyok. Ez a nélkülözhetetlen minimum és 
mindenre elég maximum minden napra.

Szép Mónika
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K arácsonyra készülve színes forgatagot rendezett a Piliscsabai 
Táncház Egyesület az Uradalmi Ház udvarán. Persze nemcsak 
zene és tánc volt, az arra járók egész nap karácsonyváró előadá-

sokat nézhettek. Aki akart, kézműves ajándékot is vásárolhatott vagy 
barkácsolhatott.

Adventi 
sokadalom
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HÍREKHÍREK
Szervezeti átalakulás  
a szociális ellátások terén

A központi jogszabályi változások miatt Pi-
liscsaba önkormányzatának is kötelezően el 
kellett végeznie a szociális, gyermekjóléti és 
családsegítő feladatokkal foglalkozó intézmény 
szervezeti felülvizsgálatát. Az ezzel kapcsolatos 
döntés meghozatalakor a képviselőtestület arra 
törekedett, hogy a törvényben meghatározott 
kereteken belül továbbra is színvonalas szolgál-
tatásokat vehessenek igénybe a piliscsabaiak, és 
hogy a feladatok integrációja ellenére továbbra 
is gondoskodjon a Szociális Gondozó és Család-
segítő Központ dolgozóinak foglalkoztatásáról.

Ennek következtében az SZGCSK mint 
intézmény 2015. december 31-én hivatalosan 
megszűnik, de az ellátások többségét ugyan-
úgy az Uradalmi Házban (Templom tér 13.) 
lehet igénybe venni, és várhatóan ugyanazok 
a dolgozók fogják végezni a szolgáltatásokat. 
Megmarad a logopédiai és a pszichológiai ta-
nácsadás, a szociális étkezés, a helyettes szülői 
hálózattal kapcsolatos ügyekben pedig a Pol-
gármesteri Hivatal munkatársaihoz kell for-
dulni az új évtől.

Bajcsy–Kinizsi kereszteződés

November végén elkészült a Kinizsi utca és a 
Bajcsy-Zsilinszky út csatlakozásának átalakítá-
sa és felújítása. Ennek köszönhetően nemcsak 
személygépjárművel, hanem teherautóval is 
biztonságosan lehet ott közlekedni.

Évek óta problémát okozott, hogy a Kinizsi 
utcában a COOP üzlet miatt jelentős áruszállí-
tás történik, éppen ezért a 3,5 tonnánál nagyobb 
össztömegű járművek behajtását tiltó tábla 
nemcsak a Bajcsy-Zsilinszky út és a Béla király 
út találkozásához, hanem a COOP melletti fek-
vőrendőrhöz is kikerült. Ez utóbbi alapján az 
üzlettől a temető irányába sem közlekedhetnek 
a 3,5 tonna össztömeget meghaladó járművek. 
Így viszont a Kinizsi utca felső szakasza felsza-
badul a tehergépjármű forgalom alól.

A felújítás költségeit egy megállapodásnak 
köszönhetően az üzlet és a Magyar Közút állta.

Felújították a járdát  
a Jókai Iskola előtt

A településközpont fejlesztésének részeként el-
készült a Jókai Mór Általános Iskola előtti jár-

daszakasz felújítása. Ezzel megszűnt a szakasz 
balesetveszélyes állapota, a Berek utca irányából 
is biztonságosan és kulturált körülmények kö-
zött közelíthető meg a buszmegálló és az iskola.

Vigyázzunk a gyermekekre!

Baleset-megelőzés céljából új táblákat helyez-
tek ki a Kenderesi út Fő út felé eső szakaszán 
lévő nagy kanyarhoz. Sokan nem tudják, hogy 
másfél éve a benzinkút mögötti kis közben mű-

ködik a Waldorf Óvoda, amelyet az oda járó 
gyermekek a Kenderesi útról közelítenek meg, 
így különösen óvatosan kell itt vezetni. Az új 
táblák erre hívják fel a figyelmet.

Sajtótájékoztató  
a migráció problémájáról

A FIDESZ országjárása keretében sajtótájékoz-
tatót tartottak december 4-én, pénteken a soly-
mári polgármesteri hivatalban. Csenger Zalán 
Zsolt országgyűlési képviselő a rendezvény ak-
tualitására hívta fel a figyelmet, mivel a migrá-
ció, az illegális bevándorlás nemcsak hazánkat, 
hanem Európát – sőt talán az egész világot – fe-
nyegeti. A jelenség elleni fellépésre, Magyaror-
szág megvédésére buzdított, majd átadta a szót 
a köznevelésért felelős államtitkárnak.

Czunyiné dr. Bertalan Judit elmondta: a 
kormány időben észlelte a probléma mér-
tékét, és a nemzeti konzultációval – melybe 
több mint 1 millió embert belevont –, a bün-
tetőtörvénykönyv szigorításával, illetve a belső 
szabályozók megerősítésével mindent megtett, 
hogy hazánkat kevésbé súlyosan érintse. A 
migrációs válság kezelésében alkalmas esz-
köznek látszik a működő műszaki határzár és 
a szigorított szabályozás. Ám az ország mégis 
besodródott az ezzel kapcsolatos európai uniós 
vitába, ahol Magyarország érveit nem tolerálja 
a nemzetközi szervezet és a bizottság. „Azért 
is vagyunk ma itt, hogy megvitassuk, mik a 

Beri Dominik  2015. 11. 07.   

Bánhidi Attila  2015. 11. 11.   

Kretz Zoé  2015. 11. 24. 

Szabó Péter  2015. 11. 24. 

Gyurki Odett  2015. 11. 30. 

MEGSZÜLETTEK

Koller Ferenc  
és Dr. Munkácsi Krisztina  
2015. október 30-án

EGYBEKELTEK

HIRDETMÉNY  
LEJÁRT TEMETŐI SÍRHELYEKRŐL

A SZIGÜ Temetőüzemeltető Kft. felhívja az érintett hozzátartozók  
és a lakosság figyelmét, hogy a Piliscsabai Köztemetőben 

az 1990. év előtti években megváltott koporsós sírhelyek,  
valamint a 2006. év előtt megváltott urnafülkék és urnasírok  

megváltásának ideje lejár.

A 145/1999. (X.1.) Kormányrendelet 18.§ (5) bekezdése értelmében megszűnik  
a temetkezési hely felett a rendelkezési jog gyakorlása, ha a használati idő  
meghosszabbítás hiányában lejár. Ha a sírhelyhasználati idő letelt, a temető üze-
meltetője – a türelmi idő lejártát követően – az újbóli temetések lehetővé tétele 
céljából a temetési helyet megszüntetheti. A meg nem váltott temetkezési helyek  
folyamatosan felszámolásra kerülnek. 

Kérjük a hozzátartozókat, hogy a sírhelyek újraváltása érdekében szíveskedjenek 
felkeresni a SZIGÜ Temetőüzemeltető Kft. irodáját.

 SZIGÜ Temetőüzemeltető Kft.

PILISCSABAI IRODÁNK

Cím: 2081 Piliscsaba, Köztemető

Telefon: +36 30 644 7550,  +36 30 533 7168 
Ügyelet: +36 30 986 5639 

Ingyenes zöld szám: +36 80 205 112 
e-mail: piliscsaba@szigu.hu

lehetséges utak, válaszok és veszélyek” – össze-
gezte az államtitkár asszony, utalva a sajtótájé-
koztatót követő egyeztetésre. Majd hozzátette: 
a Fidesz-KDNP frakció által kezdeményezett 
aláírásgyűjtést a kötelező betelepítési kvóta el-
len továbbra is folytatják.

Mikulás látogatása  
a Szociális Gondozó  
és Családsegítő Központban

Bálint Odett intézményvezető meghívását el-
fogadva 2015. december 7-én látogatást tett 
Szent Miklós püspök a Szociális Gondozó és 
Családsegítő Központban. Az intézmény ál-
tal meghívott gyermekek nagy izgalommal 
várták a Mikulást, aki – krampuszával együtt 
– nemsokkal 16 óra után ajándékokkal teli 

zsákjával megérkezett a Családsegítő Központ 
közösségi termébe. A jó hangulatról – zenéről 
és énekekről – a Páduai Szent Antal Általános 
Iskola és Gimnázium zeneiskolás kisdiákjai, 
valamint Czidó Melinda vezetésével a Jókai 
Mór Általános Iskola tanulói gondoskodtak. 
Az ajándékok átadását követően a legügyesebb 
és legbátrabb gyerekek énekekkel és versekkel 
lepték meg a Mikulást.

Szigorúbb ellenőrzés várható

A közterület-felügyelet 2016. január 1-től ki-
emelten figyeli a köztisztasági rendelet és az ál-
lattartási rendelet betartását, valamint ellenőrzi 
a hulladékszállítási szerződés meglétét, nyáron 
pedig a parlagfű-mentesítést.

A vonatkozó rendeletek megtalálhatóak 
a városi honlapon, az Önkormányzat/Doku-
mentumtár/Képviselő-testület/Rendeletek me-
nüpont alatt: 4/1991. rendelet a köztisztaságról, 
26/2013. állattartási rendelet. Hulladékszállítási 
szerződés megléte: 2012. évi CLXXXV. törvény 
38. § (2) bekezdése, parlagfű-mentesítés szabá-
lyai: 2008. évi XLVI. törvény 17. § (4) bekezdé-
se (országos szabályozás). Bármilyen kérdéssel, 
információkkal keressék 
bizalommal Faragó Pé-
ter mezőőrt és közterü-
let-felügyelőt az alábbi 
elérhetőségeken: farago.
peter@piliscsaba.hu,  
+36-70-456-5514.

A szociális munka szinte egyidős az emberiséggel, hiszen mindig a közösségek feladata volt 
a rászorulókon, elesetteken segíteni, ennek feladata – és különösen finanszírozása – ma 
már jórészt az államra hárul, de jelentős részt vállal az önkormányzat is kötelező feladat-

ellátásából adódóan.
Piliscsaba sokszínűsége a szociális ellátás területén is megmutatkozik, legyen szó az önkor-

mányzati, egyházi, alapítványi, vagy nonprofit szervezet által fenntartott intézményről.  A Szoci-
ális Gondozó és Családsegítő Központ munkatársai naponta tapasztalják, hogy mennyire fontos 
ebben a szerteágazó munkában a szociális szakemberek mellett a védőnők, az orvosok, az óvodák 
és iskolák munkatársainak a segítsége. 

Intézményünk nevében köszönetet szeretnék mondani a piliscsabai szociális intézmények dol-
gozóinak, akikre az év minden napján mi is számíthatunk. Köszönöm a Lázár Házi Segítségnyújtó 
Szolgálat gondozóinak munkáját, akik otthonukban segítik az időseket. A Nagyboldogasszony 
ház és a Béla úti IRMÁK Idősek Otthona dolgozóinak odaadó munkáját, a Summa Vitae Lakó-
otthon és Siló Lakóotthon szakembereinek a fogyatékkal élők ellátásában nyújtott segítségért. Kö-
szönöm az IRMÁK Támogató Szolgálat munkatársainak azt a hiánypótló tevékenységét, amellyel 
megkönnyítik azoknak az életét, akiknek az iskolába, vagy a munkába való eljutásuk sokkal több 
akadályba ütközik, és nélkülük valószínű nem is tudnák ezt megtenni. 

Köszönet illeti az önkénteseket, akik a Piliscsabai és a Klotildligeti Karitász munkáját segítik, 
vagy a református és evangélikus gyülekezetben karitatív munkát végeznek.   

A gyermekvédelem, az idősgondozás, és a fogyatékkal élők ellátása jóval több, mint mun-
ka: SZOLGÁLAT a szó legnemesebb értelmében. A gondozók, ápolók, szociális szakemberek 
tevékenysége hivatástudatot, áldozatkészséget és önfeláldozást igényel. Emberfeletti küzdelmet 
vívnak a rájuk bízottak emberi méltóságáért, életminőségük javításáért, sokszor a legnehezebb 
körülmények között is.

Munkatársaim nevében is köszönöm 2015. évben nyújtott segítségüket, munkájukhoz sok 
erőt, kitartást és jó egészséget kívánok a 2016. évben is!

Bálint Odett
a Szociális Gondozó és Családsegítő Központ vezetője

EGYMÁSÉRT
PILISCSABAI 
MŰSOROK  
A PILISTV-BEN
December 6-án, a Táncház Egyesület 
rendezte adventi sokadalmon stábunk 
is kint járt, a színes adventi forgatagról 
a Pilisi Szemlébe készítettünk összeál-
lítást, a Páduai iskolások betlehemesét 
pedig külön műsorként nézhették meg. 
Decem ber 8-án közvetítettük a képvise-
lőtestület ülését, majd felvételt készítet-
tünk a két nappal későbbi lakossági fó-
rumról. Örömmel vettük a meghívást az 
adventi koncertre, amelynek keretében 
átadták az idei Molenda-díjat. Az évet 
ezzel a felvétellel zártuk, 2016-ot pedig 
a hagyományos polgármesteri interjúval 
kezdjük, amit a január 6-ától kezdődő 
műsorhéten vetítünk.  
Tartsanak velünk idén is! 

www.pilistv.hu

A U T O M A T A
MOSÓGÉPEK

JAVÍTÁSA
JÁRMAI JÁNOS

06 30 942 7422
06 26 360 349
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A felkészülések, az egyeztetések, a különböző 
bizottságokban és üléseken való részvétel sok 
időmet leköti, de szívesen foglalkozom köz-
ügyekkel, nem munkaként tekintek a képvise-
lőségre.

Mégis hogy képzeljük el az ezzel kapcsolatos 
teendőket? Milyen feladatokat lát el?

A testületi anyagok alapos áttanulmányozása, 
a bizottsági és testületi üléseken való rész-
vétel az egyik fele a képviselői munkámnak. 
Ezen kívül egyeztetéseket szervezek, például 
közvetítek, illetve igyekszem minél közeleb-
bi kapcsolatot teremteni a CÉH Egylet és az 
önkormányzat között, vagy egyeztetéseken 
veszek részt. Legutóbb például a Magyar Köz-
út Pest megyei igazgatójánál képviseltük az 
önkormányzat rövid és hosszú távú céljait és 
érdekeit. Továbbá tervben van egy koncepció, 
mely a helyi vállalkozások uniós támogatási 
érdekeit képviseli.

Hogy látja, milyen a testület működése? 
Jó irányban haladnak? Van valami, amit 
máshogy csinálna?

Előfordulnak viták a képviselők között, de 
mindaddig, amíg ezeket normális mederben 
tudjuk tartani, nincsen probléma, sőt, hozzájá-
rul a konszenzus alapú fejlődéshez. A tervezés 
időszaka lassan a végéhez közeledik, rengeteg 
hosszú távú koncepció készült el, vagy van 
folyamatban, ami alapját adhatja a következő 
évek fejlődésének.

Szűcs Emese

Mivel foglalkozik?

Több mint 15 éve saját vállalkozásomat irányí-
tom, amely külső és belső nyílászárók gyártá-
sával foglalkozik. Ezen az úton annak idején 
édesapám indított el, ő tanított a szakmára. 

Ön kezdő képviselőnek számít a testületben. 
Milyen a képviselői munka kívülről, illetve 
belülről nézve? Más, mint amire számított?

Kívülről az ember azt látja, hogy havonta egy-
szer összeülnek a képviselők, és olyan dolgok-
ról tárgyalnak, amelyeket az átlagember nem 
igazán ért, esetleg nem tart fontosnak. Belülről 
azonban teljesen más, az utóbbi évben tisztába 
kerültem a rendszer teljes működésével, illet-
ve az akadályokkal és kihívásokkal. Most már 
látom, hogy nem könnyű dolog előrevinni a 
település ügyeit, de kitartó, kemény munkával 
lehet sikereket elérni.

A testületi üléseken nem sűrűn szokott 
megnyilatkozni. Ön ilyen visszafogottabb 
típus, vagy úgy gondolja, nem ebben áll a 
képviselői munka lényege?

A hatékony döntéshozatalnak vagyok a híve. 
A testületi üléseket minden esetben három bi-
zottsági ülés és egy informális ülés előzi meg, 
és ezeken kívül is szoktunk egyeztetni a pol-
gármester úrral és a képviselőkkel. A döntések 
alapos előkészítése miatt a testületi ülések 
általában inkább csak a hivatalos jóváhagyás 
célját szolgálják. 

A PEB tagja és a FEB elnökhelyettese. Van 
olyan ügy, amit a szívügyének tekint a két 
bizottság területei közül?

Elsősorban a fejlesztési kérdésekkel és a vál-
lalkozásokkal kapcsolatos ügyeket érzem hoz-
zám közel állóknak, ezeken belül is kiemelt 
figyelmet szentelek az utak állapotának javí-
tásának, a csatornázottság bővítésének, a helyi 
vállalkozások erősítésének és az önkéntes tűz-
oltók támogatásának.

Bemutatkozásában a városi honlapon az áll, 
hogy különös figyelmet szeretne fordítani 
a helyi közösségek erősítésére, a hagyo-
mányőrzésre és a helyi munkahelyteremtés 
kérdésére. Mit tud ezekben a kérdésekben 
tenni?

Az idei évben a hivatal dolgozóival újra meg-
emlékeztünk június 4-én a trianoni döntés 
évfordulójára, és újra nagyobb szabású progra-
mokat szerveztünk augusztus 20-án. Ez utób-
bi nap – kezdeményezésemre és néhány helyi 
vállalkozó segítségével – zenés ébresztővel 
indult, amellyel sikerült újraélesztenünk ezt a 
régi hagyományt. Innen is köszönöm szépen 
az Ungarndeutsche Jungs tagjainak a zenélést! 
A helyi munkahelyteremtés a helyi vállalko-
zásokon keresztül történhet, ezért nagyon fi-
gyelünk arra, hogy lehetőség szerint minden 
önkormányzati megrendelést helyi vállalkozók 
kapjanak meg.

Mennyi idejét és energiáját veszi el az ön-
kormányzati munka?

A KÖZÜGY 
nem munka,

       hanem feladat

Kretz Roland tavaly kezdte képviselői pályafutását, 
azóta a Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tagja és 
a Településfejlesztési, Üzemeltetési, Környezetvédelmi 
és Informatikai Bizottság elnökhelyettese. Tősgyöke-
res piliscsabai sváb családban nőtt fel, ezért szívügyé-
nek tekinti a helyi hagyományok ápolását, a közösség 
fontosságát és a település fejlődését.

Idén december 10-ére hirdette meg éves közmeghallgatását Piliscsaba 
Önkormányzata. A Klarissza-házban tartandó eseményre sokan vol-
tak kíváncsiak, a terem megtelt az érdeklődőkkel.
A közmeghallgatás valójában a képviselő-testületnek egy különleges 

ülése, amelyre a lakosságot is meghívják, hogy az érdeklődő állampolgá-
rok elsőkézből tájékozódhassanak a városvezetés ügyei felől, és maguk 
is kinyilváníthassák véleményüket a közérdekű kérdésekben. Ilyen spe-
ciális testületi ülést minden helyi önkormányzatnak évente kötelessége 
tartani.

A 2015-ös rendezvény szokatlanul indult. Az első napirend, a polgár-
mester beszámolója előtt Styevola István képviselő szóvá tette, hogy a 
jelen lakossági fórum nem minősülhet közmeghallgatásnak. Noha meg-
tartásáról korábban döntést hozott a képviselőtestület, nem minősülhet 
szabályos testületi ülésnek, mivel az önkormányzat hatályos működési 
szabályzata szerint négy nappal korábban írásos meghívót kellett volna 
kiküldeni a képviselők számára, ez azonban csak aznap történt meg. Ha 
azonban ez lakossági fórum, akkor az önkormányzat nem teljesítette a 
2015-ös közmeghallgatásra vonatkozó törvényi kötelezettségét. Ezután 
a képviselő felállt a képviselői helyéről, és a lakosság soraiban foglalt he-
lyet.

Dr. Guba Zsolt megbízott jegyző megerősítette, hogy a szabályok 
értelmében a rendezvény lakossági fórumnak minősül, amelynek kö-
tetlenebbek a szabályai, mint egy közmegallgatásnak. A polgármester 
pedig elmondta, hogy a tervezett közmeghallgatásról időben értesítették 
a lakosságot, és a képviselők is tudtak róla, a hivatal azonban hibázott, 
amikor késve küldte ki a meghívókat.

Ezek után a polgármester 2015-ös évről szóló beszámolójával folyta-
tódott a – hivatalosan – lakossági fórum. Farkas András beszélt a kép-
viselőtestület éves munkájáról, a strukturális változásokról, a tervezésről 
és fejlesztésekről, környezetvédelmi témákról, a pályázatokról, a közmun-
kaprogramról, a civil támogatásokról, kultúráról és kommunikációról, 
oktatásról és sportról, az ünnepekről, majd a gyakran feltett kérdésekre 
válaszolt a nyilvánosság előtt.

Ezután a lakossági felszólalások következtek. Több hozzászóló kérde-
zett a magdolnavölgyi ingatlanok adózásával kapcsolatban. Szóba került a 

felszíni vízelvezetés és a vasútvonal jövőbeli villamosítása is. Más az adós-
ságállományra volt kíváncsi, többen vetettek fel közlekedési kérdéseket, 
de volt olyan is, aki nem közérdekű, hanem egyéni problémájával fordult 
a nyilvánosság előtt a testülethez.

A lakossági fórum végül több mint két órán át tartott. A rendezvény-
ről felvételt készített a PilisTV, így aki lemaradt róla, megnézhette a té-
vében, a műsor pedig továbbra is megtekinthető a televízió internetes 
oldalán: www.pilistv.hu.

Piliscsabai Polgár

KÖZMEGHALLGATÁS
vagy mégsem?

Lapzárta után érkezett a hír, hogy Piliscsaba Város Képviselő-testü-
lete közmeghallgatást hirdetett meg december 30-án, szerdán este 6 
órára, a Polgármesteri Hivatal Dísztermébe. Ezzel az önkormányzat 
pótolja 2015-re vonatkozó kötelezettségét.
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Polgármesteri működése első évéről azt 
mondta, hogy a tervezés ideje. Ez lezárult?

Nem zárult még le, továbbra is folyamatosan 
zajlanak a tervezési folyamatok. Ez az időszak 
az idei év nyaráig tart, eddigre kell elkészülni-
ük a fő stratégiai anyagoknak, amelyek megha-
tározzák a következő időszak fejlesztéseit. 

Eddigi megnyilatkozásaiból az látszik, hogy 
tudatosan és célorientáltan dolgozik. Az a 
jövőkép, ami felé törekszik, mennyire fix? 
A saját jövőképe ez, vagy formálható, közös 
elgondolás?

Az előző önkormányzati ciklusban elkészült 
Piliscsaba városfejlesztési stratégiája, amely-
nek az alkotásában annak idején civilként én 
is részt vettem, és végigkövettem ezt a folya-
matot. El tudom mondani, hogy egy olyan 
anyagot adott ki a kezéből az akkori testület 
és az előző főépítész, amelyre lehet építeni. 
Amit én hozzáteszek, az egyfajta szemlélet, 
értékrend, de egyértelműen építek azokra a 
véleményekre, amik kísérték a lakosság és a 
civilszervezetek részéről a stratégia kialakítá-
sát. Ebből a városfejlesztési stratégiából egy-
értelműen kiolvasható, hogy miben van kon-
szenzus Piliscsabán.

És miben van?

Konszenzus van abban, hogy fontosak a telepü-
lés számára a zöld gondolatok, hogy kellenek 

színvonalas kulturális programok, hogy ren-
dezni kell az oktatás helyzetét, és fontos, hogy a 
vállalkozások is kellőképpen tudjanak fejlődni. 
Olyan jövőkép rajzolódik ki Piliscsaba számára, 
amely a térség oktatási-kulturális centrumává 
tudja tenni a várost. És ezt nemcsak a lakosság 
látja így, hanem tágabb környezetünk fejlesztési 
tervei is ezt erősítik meg.

Nézzük például a tervezett útépítéseket a 
következő 10 évben: Az M0-s autópálya foly-
tatása Solymárnál messze elkerüli városunkat. 
Hamarosan meg fog épülni a Zsámbéki-me-
dencén keresztül a 102-es út Kesztölc irányába, 
ez szintén elkerüli Piliscsabát, egy településnyi 
távolságban. Hogyha pedig megépül az M10-
es, amely Vörösvárt Kesztölccel köti össze a 
Suzuki út felé, az ugyancsak nem Piliscsabán 
keresztül fog vezetni. Mindez azt jelenti, hogy 
településünk fel fog szabadulni a nagyobb át-
menő forgalom alól, viszont azt is eredménye-
zi, hogy nem fognak itt kialakulni logisztikai 
központok, nem lesz érdekük gyáraknak itt 
megtelepedni, tehát nekünk a humán jellegű, 
kutatásfejlesztés jellegű munkahelyek terem-
tésében kell segítenünk a várost, és ebben az 
irányban kell megfogalmazni a terveinket.

Úgy gondolom, hogy ezekben konszenzus 
van a testületen belül és a településen működő 
civilszervezetek között is, tehát az én elsődle-
ges feladatom, hogy ezeket a folyamatokat erő-
sítsem, ennek az eredményességét segítsem. 
Nem a saját víziómat akarom mindenképpen 
keresztülvinni, hanem olyan jövőképet akarok 

kidolgozni, ami adja magát, organikusan kö-
vetkezik az eddigiekből. Próbálom szélesebb 
perspektívába helyezni a település jövőjét.

Hogy lehet ezeket a folyamatokat – például 
a vállalkozások megtelepedését – segíteni? 
Ebben mit tud tenni egy polgármester?

Az egyik fontos és viszonylag könnyen meg-
tehető lépés az, hogy Piliscsabának megfogal-
mazunk egy arculatot, egy szlogent, és mint 
egyfajta terméket megpróbáljuk vonzóvá ten-
ni. Ezt a 2016-os év egyik fontos feladatának 
tartom. Ennek az arculatnak meg kell jelennie 
a honlapon, a levelezőlapjainkon, a felirataink-
ban, az eligazító táblákon és az utcabútorokban 
– buszmegállókon, szemeteseken és egyéb ki-
egészítőkön – is. Vagyis kell, hogy legyen Pilis-
csabának egy egyedi arca, ami alapján egyértel-
műen beazonosítható. Eladhatóvá kell tenni a 
külső környezet számára, és egyben élhetőbbé 
tenni a helyi lakosok számára.

Másrészről nekünk az egyik legfontosabb 
kitörési pontot az egyetem és a Iosephinum, 
mint fejlesztési terület jelenléte jelenti. Folya-
matosan tárgyalok az állami és az egyetemi 
felső vezetéssel annak érdekében, hogy fejlesz-
tések valósuljanak meg ezen a területen, hiszen 
ez magával tudja hozni a további újításokat is. 
Ebben óriási potenciált látok, nem utolsósor-
ban munkahelyteremtés szempontjából is.

Emellett a helyi vállalkozókat kell helyzet-
be hozni, ezért indítottam el szeptemberben 

ÖNKORMÁNYZAT  

egy konzultációsorozatot, és készítettem el egy 
anyagot Piliscsaba Településfejlesztés = Vállal-
kozásfejlesztés 2020 címmel, melyben közös 
gondolkodásra hívtam a vállalkozókat.

Egy kicsit térjünk vissza az egyetem kér-
déséhez. Kívülről eddig az látszott, hogy 
a Pázmány költözik el innen, ürülnek ki a 
kollégiumok, fogy a hallgatói létszám. Ön 
mégis azt mondja, hogy az egyetemben van 
a nagy lehetőség. Ezt mire alapozza? Látszik 
valami a háttérben kibontakozni?

Most már egy év óta folyamatos együttmű-
ködés zajlik az egyetem vezetésével, és ezek 
alapján mondhatom, hogy ez a hajó megfor-
dulni látszik. Ez egy olyan folyamat, amelyben 
azonnali irányváltás nem tud megtörténni úgy, 
hogy az árbocok ne törjenek el, a vitorlák ne 
szakadjanak el. Az egyetem vezetése azonban 
egyértelműen elkezdte visszatekerni a kor-
mánykereket Piliscsaba irányába – ez a jövő 
évi szakok meghirdetésénél is látszik. Mind az 
egyetemi campuson, mind a Iosephinum terü-
letén várhatóan beruházások fognak történni a 
közeljövőben.

Arculat, oktatás-kultúra, zöld gondolatok, 
vállalkozásfejlesztés – ezek tehát a legfonto-
sabb teendők ebben az évben?

Ezek is, illetve az is, hogy a település alapinf-
rastruktúrája megfelelően működjön, hogy az 
emberek rendezett, megfelelő állapotú és víz-
elvezetésű, csatornázott utcákban élhessenek. 
Ezért egyik legfontosabb feladatunk lesz, hogy 
a vízelvezetési stratégia az idei évben elkészül-
jön, és ehhez kapcsolódóan meg tudjanak va-
lósulni az első beruházások.

A városüzemeltetés már elkezdte előkészí-
teni a csatornaépítési koncepció és az útépítési 
koncepció kidolgozását. Ez konkrétan azt je-
lenti, hogy már van egy térképünk arról, hogy 
Piliscsabán hol van csatorna, hol készült már 
terv, és mely utcákban nincs még tervezett sem. 
További csatornaépítésre legkorábban tavasz-
szal adhatnak ki engedélyt a hatóságok, és azt 
követően kezdődhet meg a kivitelezés előkészí-
tése. Türelmetlenül várom, hogy mikor tudjuk 
elkezdeni a csatornázást, de adminisztrációs 

akadályai vannak, hogy azonnal nekivágjunk. 
Sajnos ezért nem fogunk még tudni március-
ban csatornát fektetni oda sem, ahol már van 
terv, mert a terveket is engedélyeztetni kell.

Az útépítésre vonatkozóan szintén elké-
szült egy térkép, ami alapján látszik, hogy hol 
hiányoznak szilárd burkolatú szakaszok. Majd 
szeretnénk összehívni a lakosságot, hogy kö-
zösen gondolkozzunk e térképek fölött a pri-
oritásokról. Szeretném, hogy lássák, hogy nem 
egyéni érdekek mentén aszfaltozunk, hanem 
igyekszünk az útépítés logikáját figyelembe 
venni: többek között azt, hogy hol nagyobb a 
forgalom. Logikusan úgy kell kiépíteni az út-
hálózatot, hogy a nagyobb gyűjtőutak kapja-
nak elsőként burkolatot.

Egy polgármester nyilván nagyon sok kriti-
kát kap. Mik a legproblémásabb területek?

Igen, a kritikák eljutnak hozzám. A problé-
mák többsége vízelvezetéssel és útfejlesztéssel 
kapcsolatos. Azt üzenném a lakosoknak ezzel 
kapcsolatban, hogy regisztráljuk ezeket a prob-
lémákat, térképre kerülnek, és azon vagyunk, 
hogy minél előbb megoldjuk őket. Összesítettük 
az elmúlt év lakossági panaszait, két oszlopban 
tüntettük fel, hogy honnan, melyik település-
részről érkezett, és hogy milyen jellegű az adott 
észrevétel. Így kiderült, hogy hol és milyen 
témában kell a leghamarabb beavatkoznunk. 
Nem a levegőbe beszélek, a Kinizsi és a Bajcsy-
Zsilinszky utcai kereszteződést például nemrég 
állítottuk helyre a sok lakossági panasz miatt.

Nagyon sok panasz érkezett a Berek utca 
környékén lakóktól, hogy a járdát nem tudják 
balesetmentesen használni a Jókai utca előtt, 
ezért készült el ez a szakasz. A Magyar Közút 
Nonprofit Zrt.-hez is azért mentünk el, és azért 
indult el velük egy intenzív levelezés, hogy a 
főúttal kapcsolatos jelentősebb problémákat 
minél hamarabb orvosolni tudjuk. De példa-
ként lehet említeni a Klotildligeti állomást is, 
melynek állapotával kapcsolatban szintén so-
kan hívtak, ezért írtunk a MÁV-nak, hogy le 
fogjuk festeni az állomás épületét, ennek hatá-
sára festették le ők. Tehát a legégetőbb problé-
mákra nemcsak keressük a megoldást, hanem 
lépésről-lépésre meg is oldjuk azokat.

Viszont azzal tisztában kell lenniük a la-
kosoknak, hogy nehéz anyagi helyzetben van 
Piliscsaba, tehát mindnyájunknak türelemre, 
kreativitásra van szükségünk, és összefogásra 
ahhoz, hogy ezek a problémák megoldódjanak.

Személy szerint mennyire elégedett a 
munkájával? Van-e valami, amin igyekszik 
változtatni?

Mielőtt jelöltettem magam, egy 10-15 éves 
programot állítottam össze, és azt gondolom, 
hogy időarányosan jól haladok ennek vég-
rehajtásával. A testületen belül nagyon sok 
kérdésben sikerült konszenzust teremteni 
Piliscsaba érdekében, és ez által Piliscsabán – 
mondhatni – felgyorsultak az események. Nem 
vagyok egy asztalra csapkodós típus, nálam a 
határozottság elsősorban kitartásban, követ-
kezetességben és a munkatársaim folyamatos 
motiválásában nyilvánul meg.

Mi változik még várhatóan 2016-ban?

Van új, professzionális pályázatíró cégünk, 
akik pontosan átlátják, hogy milyen pályázati 
lehetőségei vannak Piliscsabának, és milyen 
fejlesztésekben érdemes gondolkodnunk. 
Ehhez kapcsolódóan egy pályázati alapot ho-
zunk létre a következő évi költségvetésben, a 
pályázatokhoz szükséges önrészt ebből tudjuk 
biztosítani. Kiemelten fogjuk kezelni a növény-
telepítést és a zöldterület védelmét. Jövő évben 
új rendőrautója lesz Piliscsabának, erről már 
döntött a testület. Szeretnénk fejleszteni a vá-
rosüzemeltetés gépparkját, és már az idei év-
ben létrehoznánk egy városüzemeltetési telep-
helyet – ebben is egyetért a testület. Szeretnénk 
előkészíteni egy bölcsőde építését. Továbbá 
folytatjuk a járdaépítéseket, és reményeink sze-
rint az idei évben elkészül a Bajcsy-Zsilinszky 
út felújítása is. Nagyon örülnék annak, ha már 
az idei évben újraindulhatna a piac. Fontosnak 
tartom, hogy megszülessen egy oktatási straté-
gia, hogy a Jókai iskola helyzete rendeződjön, 
megtaláljuk az intézmény helyét a település 
oktatási palettáján, és újra egy jól működő is-
kolája legyen Piliscsabának.

Sólyom Ágnes

PILISCSABA 2016 
Év eleji interjú Farkas András polgármesterrel 
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Piliscsaba csatornázottsága 2015
Meglévő csatornahálozat
Megtervezett csatornaszakaszok
Tervezni szükséges csatornaszakaszok

Elkészült Piliscsaba csatornatérképe. A település nagy részén ki 
van építve a szennyvízcsatorna, a csatornázott utcákat zölddel jelöli 
a térkép. A narancssárgával jelölt utcákban ugyan még nincs kiépít-
ve a csatornahálózat, de a tervek már elkészültek, csatornaépítésre 
tehát elsőként ezekben az utcákban kerülhet sor. A sárga színű 
utcákban még a tervek elkészítése is hátra van.



ESEMÉNYEK ESEMÉNYEK

13

A D.A.D.A. Gyermek és Ifjúságvédemi 
Egyesület szervezésében 2015. de-
cem ber 9-én, több helyszínen tartot-

tunk előadásokat Piliscsabán. Először a Hauck 
János Német Nemzetiségi iskolában jártunk, 
ahol a harmadik, negyedik, és ötödik osztá-
lyokban baleset-megelőzés témakörben beszél-
gettünk a gyerekekkel. Egy kerékpáron szem-
léltettük a szabályos és biztonságos kerékpáros 
közlekedés szabályait és gyakorlati kérdéseit, 
majd egyéb közlekedési témákban hívtuk fel 
a gyermekek figyelmét, hogyan kerülhetik el a 
mindennapok során, hogy baleset áldozataivá 
váljanak. Az óra keretében kiderült, hogy bár 
majdnem minden gyereknek van kerékpárja, 
a biztonságra vajmi keveset adnak a szüle-
ik, a csapat több mint a felének sem világítás, 
sem védőfelszerelés nem áll rendelkezésére. A 
résztvevőknek a Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság jóvoltából biciklilámpákat, fényvissza-
verő mellényeket és karszalagokat osztottunk.

Ezt követően a hetedikes és nyolcadikos 
gyermekek részére drogmegelőző oktatást tar-

Minden évben az adventi koncerten, a 
Nagytemplomban adják át a Közala-
pítvány által létrehozott Molenda 

bíró díjat, melyet „azok a személyek kaphat-
nak, akik hosszú éveken keresztül életútjukkal 
példamutatóan, eredményesen szolgálták Pi-
liscsabát és lakosságát”. Idén sem volt ez más-
képp, Krasznai Gyöngyi és férje, Bobák László 
részesültek az elismerésben. Mindketten ala-
pítói és vezetőségi tagjai a Piliscsabai Termé-
szetjáró Egyesületnek. Gyöngyi piliscsabai 

védőnő, László informatikus. A kitüntetést dr. 
Csizmadia László, a Kuratórium elnöke adta 

át, aki méltatásában elmondta: „Piliscsaba ter-
mészeti szépségeinek megismertetésében, az 
itt lakók egészséges életmódjának segítésében 
náluk többet városunkban senki sem tett. Sok-
szorosan rászolgáltak az elismerésre.”

A díjátadás előtt, a december 13-i ünnepi 
rendezvény elején Farkas András polgármester 
köszöntötte − Jézus Krisztus születésének ün-
nepe előtt − az újszülöttek helyi „őrangyalait”, 
a védőnőket. Végül következhettek „Piliscsaba 
büszkeségei”, azok a művészek, akikkel nap 
mint nap találkozhatunk. Bach muzsikáját 
Sutyinszki Beáta fuvolán, Somogyi Ágnes he-
gedűn, Puszta Betty csellón és Mayer Angyal-
ka csembalón szólaltatták meg. A hangszerek 
piliscsabai királynője, a megújult orgona is 
felcsendült a koncerten Urbán Péter közremű-
ködésével.

A Nagytemplom megtelt az ünnepi hang-
verseny idejére, mely után a szervező Közala-
pítvány mindenkit szeretettel várt a templom 
elé egy kis agapéra és közös beszélgetésre.

SzE

A Molenda bíró-díj átadása,  
a helyi „védőangyalok”  
munkájának elismerése,  
a felújított orgona bemutatkozása 
és földöntúli dallamok  
 − dióhéjban az adventi koncert.

Radványi Béla könyvtáros-történész november 24-
én mutatta be legújabb könyvét a Klarissza-házban.

ÖRÖMVASÁRNAP

tottunk. Egy „ütős” oktató film vetítésével kezd-
tünk, mely bemutatja egy fiatal találkozását a 
kábítószerrel, aki azt hiszi, hogy mindennapi 
problémáin segít, ha társa unszolására kipró-
bálja a tiltott szert. Egyre jobban belekeveredik 
a bajba, mely a végén barátja haláláig fajul. Min-
denkire nagy hatással volt a film, melyet követő-
en átbeszéltük a történetet, felhívtuk a figyelmet 
a veszélyekre, melyek sajnos mindennapi éle-
tünkben is jelen vannak. Főleg a fiatalok vannak 
veszélyben, amikor megkezdik a „nagybetűs éle-
tet”. A beszélgetés során kiderült, hogy nagyon 
kevés szülő beszélget otthon e problémakörről, 
gyerekeik inkább az internetről és filmekből is-
merik a témát. Kérünk minden szülőt, fordítson 
kicsit nagyobb figyelmet az ilyen korosztályú 
gyermekek ez irányú tájékoztatására is!

A délután folyamán az idősebb korosztályt 
látogattuk meg, a Piliscsabai Nyugdíjas Egye-
sület összejövetelén vettünk részt, ahol a rájuk 
leselkedő veszélyekre hívtuk fel a figyelmet. Itt 
is volt filmvetítés, és közbiztonsági tanácsokkal 
láttuk el őket: hogyan reagáljanak idegenek te-
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Az Árpádok fiai

Á ltalános iskolai dogmatíva, „sarkalatos 
törvény” a magyar történettudomány-
ban, hogy az Árpádok kihaltak 1301-

ben. Ám Radványi Béla könyvtáros-történész-

nek gyerekkora óta vágya, hogy ezt megcáfolja, 
és bebizonyítsa: csak mint dinasztia haltak ki. 
Most megjelent könyve, amely a Radu negru 
voda – Árpádok fiai címet viseli, egy lehetséges 
Árpád-házi leszármazott-vonal történetét me-
séli el, ami IV. Lászlónál kezdődik, és Hunyadi 
Jánosnál fejeződik be. A kötet emellett a román 
vajdák családfatörténetét mutatja be.

A Klarissza-házban tartott bemutatón a 
szerző beszámolt a mű keletkezésének körül-
ményeiről. Előző kötete tavaly májusban jelent 
meg, azóta íródott a folytatás, mely eredetileg 
csak egy fejezet lett volna egy későbbi könyv-
ben. Ám a történet kinőtte magát, annyi új 
anyag, annyi baráti segítség érkezett az elmúlt 

másfél évben, hogy a tervezett fejezet helyett 
megszületett Radványi harmadik könyve az 
Árpádok történetéről. 

Radványi Béla a Pázmány Péter Katoli-
kus Egyetem piliscsabai campusán dolgozik 
könyvtáros-történészként. Kutatásaihoz az 
anyagot nagy részben innen szerzi, mivel eb-
ben a könyvtárban sok forrásanyag, oklevélki-
vonat és olyan középkorászok hagyatéki anya-
ga megtalálható, melyek jól felhasználhatók 
a tanulmányaihoz. A könyvtár idegennyelvű 
anyagai szintén nagy segítséget nyújtanak ku-
tatómunkájához, ahogyan a 21. század vívmá-
nyai: az internet, az itt fellelhető katalógusok, 
oklevéltárak is – árulta el.

A szerző szerint az Árpádok története 
olyan, melyet csak elkezdeni lehet, abbahagy-
ni nem, így lesz folytatás. Ahogyan vannak 
tervek arra vonatkozólag, hogy egyes kötetek 
regényesített változata is megíródjon. Radvá-
nyi Béla ezeken felül írt már egy helytörténeti 
könyvet is, amely Piliscsabának és környé-
kének a történetéről szól. Ennek első kiadása 
elfogyott, de új anyagok kutatásával, kiegészí-
tésekkel a második kiadás is egyre időszerűbb.

Szűcs Emese

lefonos megkeresésére, akik meg akarják őket 
károsítani. Egyes csalók különböző közmű 
szolgáltatók munkatársainak kiadva magukat 
is próbálkoznak, ezért tájékoztattuk az idősebb 
korosztályt, mit kell tenni házaló faárusok és 
egyéb árusok megjelenésekor, illetve hogy 
mire vigyázzanak az ünnepi vásárlások for-
gatagában, esetleges termékbemutatókon való 
részvétel során. Ezekre a veszélyekre, bár a he-
lyi újságban már többször megírtuk, nem lehet 
elégszer felhívni a figyelmüket.

Az előadásokat Szabó Imre körzeti meg-
bízott rendőrünk, Papp Zsolt Péter a B-Angel 
tulajdonosa és a D.A.D.A. Egyesület elnöke, 
illetve jómagam tartottuk. Az előadások so-
rán nagy hasznát vettük az önkormányzat által 
2015. évben kiírt civil pályázaton nyert összeg-
ből vásárolt projektornak és vetítő vászonnak.

Jövőre folytatjuk, hogy minél nagyobb kör-
ben tudjunk információt megosztani és segíteni.

Simon Gyula
Közrendvédelmi tanácsnok,  polgárőr alelnök

BALESET-MEGELŐZÉS,  
DROGPREVENCIÓ  
ÉS BŰNMEGELŐZÉSI ELŐADÁSOK
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Új barlang-felfedezések 
A PILISBEN

Barlangba jellemzően nem egyedül megy az 
ember. Ti is egyesületként működtök, ugye? 

Egyesületünk, a Szent Özséb Barlangkutató 
Egyesület – ide értve a hivatalos egyesületté 
alakulásunk előtti időszakot is – 2003 januárja 
óta folytat aktív feltáró barlangkutatást, főleg a 
Pilis területén. Első eredményünk a Pilis tetőn 
található, Esztergomi Boldog Özsébről Szent 
Özséb-barlangnak elnevezett barlang felfede-
zése volt. Ez akkor a Pilis egyetlen olyan bar-
langja volt, amely függőleges irányultsága és 
impozáns méretei miatt kizárólag kötéltechni-
kával volt járható. Ettől fogva csapatunk – bár 
változó sikerrel és változó összetétellel – rend-
szeresen végzett új járatok feltárására irányuló 
kutatómunkát a környéken, olyannyira, hogy 
jómagam ki is költöztem Pilisszentkeresztre, 
hogy közelebb legyek a kutatási helyszínekhez.

Hogyan lehet „kutatni” a barlangokat?

A kutatómunka alatt leginkább azt kell érteni, 
hogy kerestük a bontásra érdemes pontokat, és 
nekiláttunk ásni, vésni, hogy ezeken a végpon-
tokon túljuthassunk. Amikor ugyanis a barlan-
gok a feláramló meleg víz hatására kioldódtak, 
nem feltétlenül fejlődött ki minden járat járha-
tó méretűvé, így gyakran előfordul, hogy nagy 

termeket csak vékonyka „egérjáratok” kötnek 
össze, mint ahogy az is megesik, hogy agyag-
lerakódás vagy kőomlás zárja el az egykor ösz-
szefüggő járatokat. Ilyenkor általában a huzat 
vagy a denevérek közlekedésének a nyomai 
segítenek megtalálni a továbbvezető utat.

Van elképzelésetek arról, hogy mennyi 
barlang lehet a Pilisben?

A vélhetően létező összes barlangjáratnak 
jelenleg csak a töredékét ismerjük, így ez a 
terület még rengeteg felfedeznivalót tarto-
gat. 2003-ban a Pilis legnagyobb barlangja 
a 3,5 km összhosszúságú Legény-Leány-
barlangrendszer volt, amelynek nehezen jár-
ható, labirintusszerűen tekergő szűk járatai 
átszőtték a Csévi-szirtek magas sziklaormát. 
Azóta ez a barlang a mellette 2008-ban felfe-
dezett Vacska-barlang hozzákötésével és egyéb 
járatok feltárásával közel 15 km összhosszúságú 
lett, így hazánk harmadik leghosszabb, és 200 
méteres mélységével harmadik legmélyebb bar-
langja. Ebben a munkában természetesen szin-
tén részt vettünk. Mivel a Csévi-szirtek ajtóval 

A Pilis tájai minden évszakban kínálnak valami szemet gyönyörködtető 
látnivalót, ami miatt érdemes útra kelni, és tenni egy kirándulást  
a környező hegyekben. De a felszín alatt is rejlik egy bámulatos világ, 
ami még csak most kezdi feltárni titkait, és amibe csak kevesek nyer-
nek bepillantást. Slíz György barlangászt kértük, hogy meséljen nekünk 
erről a szinte ismeretlen világról.

lezárt barlangjaiból korábbi szövetségesünk, az 
Ariadne Barlangkutató Egyesület 2013-ban ki-
zárt minket, ezért jobb híján számos új helyen 
láttunk munkához, és ezen fáradozásaink gyü-
mölcsei kezdtek beérni 2015-ben.

Az új helyeken újabb barlangokat  
találtatok?

Év elején két kisebb (15 méteres, illetve 30 
méteres) barlangot fedeztünk fel a Visegrá-
di-hegységben: a Kétbükkfa-nyereghez közeli 
Hadiúti-barlangot, valamint a Dobogókőtől 
északra lévő Meleg-lyuk-barlangot. Mindkét 
barlangban közös, hogy könnyedén megtalál-
tuk őket, csak észre kellett venni a látványosan 
erős huzatot, és rögtön a próbabontás során 
bejutottunk.

Hogyan keletkeztek ezek a barlangok?

Ezek nemkarsztos barlangok. Ami azt jelenti, 
hogy nem mészkőben keletkeztek (a Visegrá-
di-hegység kőzetanyaga vulkáni andezit-agglo-
merátum), tehát nem is oldódással jöttek létre, 

hanem lényegében a kőzet megcsúszása révén 
létrejövő repedések és omlások során kiala-
kuló résekről van szó, amelyek akár állva jár-
ható folyosókat is alkothatnak, mint például 
a Bölcső-hegyen. A már ismert Bölcső-hegyi-
barlangban a télen megfigyelt felszálló huza-
tot követve 2015. augusztus 15-én hozzávető-
leg kétheti folyamatos munka után (melynek 

Szintén véletlen szerencse volt – akárcsak a 
Szent Özséb-barlang bejáratát eláruló hó-ki-
olvadás megpillantása egykor –, hogy 2015. 
szeptember 9-én a Pilis keleti oldalában észre-
vettünk egy kis öklömnyi lyukat, amelybe kö-
vet dobtunk, és nem győztük kivárni a pattogás 
elhalkulását. Puszta kézzel 30 perc elég volt a 
bejárat szabaddá tételéhez, és 15-20 méter 
mély, de csodaszép fehér montmilchhel bevont 
falú hasadékba mászhattunk le. A montmilch 
vagy magyarul hegyitej anyaga mészkő, de a 
speciális kristályszerkezete miatt megjelené-
se szempontjából leginkább a nemespenészre 
hasonlít, és itt a barlangba belógó hajszálgyö-
kerekre rárakódva nagy, akár 50 centis „kősza-
kállakat” képezett.

És mi a legújabb felfedezés?

Még tavaly nyáron vettük észre egy ismert, de 
jelentéktelennek vélt pilisi barlangban, hogy a 
bejáraton áramlik kifelé a hideg levegő. Meg-
kezdtük a bontást, és több mint egy évi kemény 
munka után, 2015. november 1-jére virradó es-
te megnyílt egy rés, amin át be lehetett látni egy 
alattunk elhelyezkedő ismeretlen járatba. Egy 
barit- és gipszkristályokkal, 
valamint borsókővel díszí-
tett tágas járatba jutottunk.

Hihetetlen izgalmas lehet 
egy barlangra bukkanni. 
Ilyenkor ki adhat nevet az 
új földrajzi felfedezésnek?

A barlangot a jövőben egy-
kori tagunk után, aki hősi 
halált halt a Himalájában, 
Kiss Péter-barlangnak ne-
vezzük. Kiss Péter tizenegy 
évvel ezelőtt, a teljesítmény-
túrázás során kialakult ba-
rátságunkat követően csat-

lakozott a barlangkutató csoportunkhoz, így 
tőlünk tanulta a barlangkutatás alapjait, részt 
vett velünk a Szent Özséb-barlang és a csévi-
szirti barlangok kutatásában is, több pilisi fel-
fedezésünknek is résztvevője volt, és lényegé-
ben innen indult el a barlangász, majd később 
az abból kiágazó hegymászó pályafutása.

A barlang első szakaszát egyébként még a 
Vörös Meteor Tektonik barlangkutató csoport 
fedezte fel az 1970-es években, de az akkor 
csak egy 40 méter hosszúságú, lapos kuszoda 
volt. A barlang eredeti nevét ne írjuk most még 
le, mert nem szeretnénk, ha mindenki oda-
menne borsókövet vésni. Az „átnevezéssel” 
természetesen nem célunk elődeink érdemei-
nek csökkentése, ezért a következő jelentősebb 
feltárás során majd valamely járat elnevezése-
kor megörökítjük „VM Tektonik” nevet, vagy a 
barlang régi részének eredeti nevét — amelyet 
gyakorlatilag az átnevezésnek köszönhetően 
ismer meg a közönség. Azért a biztonság ked-
véért be is omlasztottuk az új részbe vezető át-
járót, a lezárás elkészültéig. 

A barlang jelenleg kb. 300 méter hosszú és 
35 méter mély, de a mélypont látványosan szip-
pantja befelé a huzatot, tehát várható majd itt 
további felfedezés…

Ha valaki kíváncsi lenne további részletekre 
a barlangokról, hol olvashat utána?

Az új feltárások egy részéről – a 2014. feb-
ruár előttiekről – olvashatnak „Felfedezések 
a föld alatt” című könyvünkben, amelyet a 
Szent Özséb Barlangkutató Egyesület adott 
ki, és amely a 2003 óta hazánkban felfedezett 
új barlangokat tárgyalja, így a Pilisben felfe-
dezetteket is. Ezt tőlünk lehet megrendelni, 
egyébként kapható a Líra könyvesboltokban 
is. A legújabb feltárások fotói pedig a 2016-os 
falinaptárunkban találhatók meg, amely szin-
tén megrendelhető. Részleteket az interneten, 
a www.foldalatt.hu oldalon találhat bárki. 

Piliscsabai Polgár
Fotók: Slíz György, 

Szent Özséb Barlangkutató Egyesület

 Az új hasadék a Bölcső-hegyi-barlangban 

A Kiss Péter-barlang mélypontja,  
a borsóköves falú Ikrás-akna. 

A Szent Özséb-barlang,  
csapatunk első felfedezése (2003)

A Dunántúl legnagyobb cseppkövei 
a Vacska-barlangban (2009)

Két cseppkőszerű "kőszakáll"
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során körülbelül 10 m3 törmeléket termeltünk 
ki a felszínre) megnyílt egy hasadék, amelyen 
lejutottunk több mint 30 méter mélyre, ezzel 
ez lett hazánk legmélyebb nemkarsztos bar-
langja. A hossza az új feltárással már közelíti 
a 100 métert.

 Ezek a Visegrádi-hegységben találha-
tók. De a Pilisben is próbálkoztatok…
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KARATE – fél lábbal a stílus 
Európa Bajnokság dobogóján

Magyarországi 
szlovákok  

találkozója

CSapatunk más klubokkal együtt 
október 29-én, csütörtökön a 
reggeli órákban indult Luxem-

burgba. A tizenhét órás utat követően éjfél után 
értünk a szállásra. Kis pihenő után következett a 
második nap. A délelőttöt városnézéssel töltöt-
tük, majd délután a válogatott csapat regisztrá-
lása, mérlegelése és egy közös edzés volt Faragó 
Tibor szövetségi kapitány vezetésével.

Október 31-én, szombaton elérkezett a 
verseny napja. A Magyar csapatban egyesüle-
tünket Kohlhoffer Katalin, Rónai Lili és Udvari 
Zsófia képviselte. Jakó Attila is a keretválogatott 
tagja volt, (kvalifikált, majd készült is végig) de 
egy nemrég történt sérülése miatt sajnos le kel-
lett mondania az EB-n való indulásról. (Gyors 
felépülést kívánunk mindannyian!)

Kati az U14-es korosztályban kata verseny-
számban kezdett, ahol az első mérkőzést 3:2-
es arányban nyerte. A második körben már 
nem sikerült tovább jutnia. Ellenfele is kiesett 
a következő körben, így a bronzért való küz-
delemre sem volt már lehetőség. Kumite ver-
senyszámban is hasonlóan alakult a menetelés. 
Első meccsét döntetlent követő bírói döntéssel 
megnyerte, a második körben sajnos ugyan-
csak nem sikerült továbbjutnia, ellenfele is ki-
esett egy körrel később, így a vigaszágon nem 
küzdhetett már tovább a harmadik helyért. 
Azonban tehetségét, kitartását, hozzáállását 
ismerve ezen verseny egy újabb állomásként 
szolgál, amely fontos tapasztalatokat nyújt és 
segíti a további fejlődésben.

Október 29-én a Piliscsaba  
SE-Shindo három versenyzője  

– Rónai Lili, Kohlhoffer Katalin és 
Udvari Zsófia – stílus válogatott ke-
rettagként utazhatott Luxemburgba  
a 43. Wadokai Karate Európa  
Bajnokságra. A kontinens viadalon 
19 ország több mint 400 versenyző-
je küzdött a bajnoki címekért. Ifjú 
versenyzőink szépen meneteltek, 
végül a bronzmeccsen nem sike-
rült a harmadik helyet megcsípni. 
Három 5. helyezéssel zártuk a 
2015-ös stílus Európa Bajnokságot.

Zsófi és Kati egy korosztályban és súly-
csoportban, de más ágról indult. Zsófi az első 
meccsén nem tudott felülkerekedni a svájci 
ellenfelén, azonban ő a döntőig menetelt, így 
lehetőség nyílt a vigaszágon bronzért küzde-
ni. Két mérkőzésre is sor került. Az elsőt 1:0 
arányban meg is nyerte a belga ellenfél ellen. 
Következett a bronzmeccs, ahol harcias fellé-
pése ellenére a holland versenyző bizonyult 
jobbnak, így Zsófi az 5. helyen zárta az U14 
-50kg-os mezőnyt, ami ugyancsak említésre 
méltó eredmény.

Csapatunkban a legjobb teljesítményt Lili 
nyújtotta. Katában a 8-ba jutást sikeresen nyer-
te skót ellenfelével szemben. A négybe jutás 
sajnos nem sikerült, ellenben ellenfele döntőbe 
került, így Lili a bronzért küzdhetett. Első vi-
gaszági meccsét megnyerte. A harmadik hely 
döntő mérkőzése során azonban 3:2 arányban 
német ellenfelét hozták ki győztesnek, így Lili 5. 
helyen végzett az U16-os női kata mezőnyben.

Kumite versenyszámban első ellenfele egy 
fejjel magasabb francia versenyző volt. Li-
li szoros meccsen, de taktikailag szépen meg 
tudta oldani a magasságkülönbséget. Tovább 
jutott. A második meccsen a nála rutinosabb 
luxemburgi ellenfele jobbnak bizonyult, vé-
gül döntőig menetelt, így Lilire a bronzért két 
mérkőzés várt. Az első meccsen angol ellenfe-
lét fölényesen 8:1 arányban legyőzte. Második, 
bronzdöntő meccsen fej-fej mellett haladtak. 
Az utolsó másodpercekig 3:3 volt az állás, ami-
kor ellenfele 1 pontot szerzett, így a bronzérem 

megszerzése sajnos ez alkalommal sem sike-
rült. Ugyancsak előkelő 5. helyen sikerült zárni 
a kontinens viadalt, ami a 17 fős mezőnyben 
nagyon szép eredmény. 

Versenyzőink minden tőlük telhetőt meg-
tettek azért, hogy kijuthassanak, és felkészül-
jenek az EB-re majd versenyben maradhassa-
nak. Ez alkalommal a forma és olykor vitatható 
bírói döntések ezen eredményeket hozták, 
amelyekkel meg kell elégednünk. 

Összegezve az első kontinens viadalon har-
ciasan, sportszerűen a verseny nyomását jól 
viselve léptek pástra. Nagyon büszkék vagyunk 
versenyzőinkre. Nem csak a versenyen elért 
eredményért, hanem az oda vezető úton való 
fáradhatatlan és kitartó – kvalifikáció, felké-
szülés – menetelésért is. 

Ez úton is szeretnénk megköszönni a Pi-
liscsabai Önkormányzatnak, hogy csapatunk 
kiutazását, részvételét támogatta. Továbbá 
ugyancsak köszönetet szeretnénk mondani a 
Piliscsabai Sportegyesületnek, hogy együttmű-
ködésükkel támogatták versenyzőink felkészü-
lését. 

2016-ban Svájcban kerül megrendezésre a 
stílus Európa Bajnokság. Hasonló jókat – sike-
res tavaszi kvalifikációt, részvételt – kívánunk 
versenyzőinknek! 

További eredményeink, információ megta-
lálható honlapunkon:  www.shindo.hu

Molnár Tamás
vezetőedző

Piliscsaba Német Nemzetiségi Önkormányzata,és a Piliscsabai Németek Kulturális Egyesülete  
2016-ban is vár mindenkit hagyományőrző és családi programjain!

 Sváb hagyományőrző disznóvágás január 16-án  Megemlékezés a piliscsabai svábok kiűzésének  
70. évfordulóján április 2-án  Nemzetiségi gasztronómiai és hagyományőrző programok  
a Csaba napok alkalmával  Szüreti felvonulás és bál október 1-jén  Adventi süteménysütés  
november 26-án

Rónai Lili, Kohlhoffer Katalin, Udvari Zsófia, Molnár Tamás

A helyi szlovák önkormányzat látta ven-
dégül a Magyarországi Szlovákok Pest 
megyei Egyesületét, mely Piliscsabán, 

a Céhegylet épületében tartotta ülését. A régi-
óból − több községből − a "Pobocska” vezetők 
és más tagok vettek részt a megbeszélésen. 
Püspökhatvantól Perbálig, Pilisszántótól Acsá-
ig, körülbelül tíz település képviseltette magát. 
Fogadásuk után Hamerszkiné V. Rozália, a Pi-
liscsabai Szlovák Önkormányzat elnöke mon-
dott néhány üdvözlő szót, és megemlékezett 
előző elnökükről. Néhány mondatban kitért a 
jelenlegi önkormányzat tevékenységének ese-
ményeire is. Elmondta, hogy a legfontosabb cél 
a szlovák klub létszámának növelése, a város 
szlovák fiataljainak megtalálása és a klubéletbe 
való bevonása. A hagyományok ápolása, a kul-
túrájuk megőrzése és a szlovák nyelv tanítása 
szintén kiemelt feladat számukra. Ezt követően 
Drevenka Antal, Tóni bácsi, Piliscsaba díszpol-
gára szavalt a verseiből szlovák, majd magyar 
nyelven. A megjelent képviselők közül pedig a 
Kóspallagról érkezett pobocska vezető, Botos-
né Kati Fuhl Imre két versét olvasta fel.

Az elmúlt időszak tevékenységét és a jö-
vőbeni feladatokat átbeszélve a források meg-
teremtéséhez Fuhl Imre tájékoztatásában el-
hangzottak a további pályázati lehetőségek is. 
Például az erdei iskola fenntartására, ami igen 
nagy népszerűségnek örvend. Bármelyik köz-
ség diákjai pályázhatnak a három hetes szlo-
vákiai táborozásra. Mint mondta, az országos 

önkormányzat is ír ki pályázatokat különböző 
összegekre. Az itt nyert pénzt általában óvo-
dáknak, iskoláknak szánják a pályáztatók új 
eszközökre, egyéb fejlesztésekre. A pályázat-
írók viszont többségükben klasszikus kulturá-
lis pályázatokat nyújtanak be.

Abban egyetértettek az ülés résztvevői, 
hogy a szlovák nyelv ápolására és a hagyomá-
nyok megőrzésére kell a legnagyobb figyelmet 
és pénzeszközt fordítani. Felmerült, hogy a 
civil szervezetek számára a következő évben 
megemelkednek a pályázati díjak. Fuhl Imre 
szerint ez egyelőre még nem biztos.

A megbeszélés első részében tehát egyez-
tették a feladatokat, tájékoztatták egymást az 
egyes településeken lévő szlovák szervezetek 
problémáiról, pályázati lehetőségeikről és a 
pontos költségelszámolások menetéről, ha-

táridejéről. A továbbiakban az ebédszünet 
után következett a rövid kulturális program. 
Először a város közepén lévő több mint 200 
éves nagytemplomot nézték meg, amelynek a 
freskói még restaurálás alatt vannak! A pad-
sorok közötti közös éneklés után a falumúze-
um gyűjteményét tekintették meg, amelyet a 
piliscsabai szlovák és sváb közösség közösen 
hozott létre. Mindannyijuk számára a gyerek-
kort idézte ez a kiállítás, az elődeik hétközna-
pi életének eszközei, használati tárgyai.

A múzeumból az Ősök parkjába tettek rö-
vid kitérőt, ahol Drevenka Antal, az-az Tóni 
bácsi tartott egy rögtönzött kis beszédet és 
megemlékezést. Elmesélte a park létrejötté-
nek történetét, ahol most három szál rózsa 
jelzi a csoport látogatását. Végül elmentek a 
Pázmány Péter Katolikus egyetem piliscsabai 
kampuszába is. A kis séta során megcsodál-
ták a Makovecz Imre által tervezett egyedi 
épületeket, melyek méltón öregbítik Piliscsa-
ba hírnevét. Ezzel a kirándulással ért véget az 
MSZSZ Pest megyei régiója képviselőinek ki-
helyezett ülése, programja. Papucsekné Glück 
Márta elnök köszönetet mondott a szervezé-
sért és a lebonyolításért Lengyel Istvánnénak, 
a piliscsabai pobocska egyik vezetőjének, a 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnökhe-
lyettesének és minden résztvevőnek, akik hoz-
zájárultak a tartalmas és élményekben gazdag 
munkamegbeszélés eredményességéhez!

Szente Erika



HIRDETÉS 
KLARISSZA-HÁZ
Művelődési Információs  
Központ és Könyvtár
Templom tér 9.
+36 26 375 355 
klarisszahaz@gmail.com
www.klarisszahaz.hu

2016    JANUÁR-FEBRUÁR

A KÖNYVTÁR NYITVA TARTÁSA:  
Hétfő: Zárva
Kedd-csütörtök: 8:00-12:00 és 14:00-18:00
Péntek: 8:00-18:00
Szombat: 8:00-12:00

A Művelődési Információs Központ és Könyv-
tár 2016. január 11-től várja kedves látogatóit. 

A MIKK ÁLLANDÓ PROGRAMJAI: 
Maminbaba-Hordozós 
Latin Fitnesz 
(Kovács Anikó) 

hétfő, 10.00-11.30

Felnőtt színjátszó kör 
(Pokrócz Enikő) 

csütörtök: 18.00

Ökokör  
(Gyenis Kata, mobil: +36 20/775 3308)  

péntek, 10.00-12.00

Amatőr festők klubja 
(Tánya Vasziljeva) 

kedd: 10.00-13.00

Gombaismereti tanfolyam  
(Radó István +36 20/537-3940) 

kéthetente kedden, első alkalom: 2016. január 12. 

„A Te meséd!” gyermekfoglalkozás 
(Török Szilvia, jelentkezés: +36 30/676-7872 

kéthetente szombaton, 10.00-12.00,   

2016. január 23.

Mese Matató kézműves foglalkozás 
(Valachi Katalin, jelentkezés +36-30/454 4520 

kéthetente  szerdán

Piliscsabai Néptáncegyüttes 
(Hajdú Réka és László Attila, 06 20 975-7832), 

szerda 16.30-tól 21.30-ig csoportokban  

január

A MAGYAR KULTÚRA 
NAPJA
 
Tóth Sándor: Táj és lélek 
című könyvének bemutatója

21
CSÜTÖRTÖK 18.00

22
PÉNTEK 17.30

TÁNCHÁZ
A Piliscsabai  
Táncház Egyesület  
szervezésében

január

18

10 12 13 14 16 16           21 22 26 27 28 29 29 30 31 01 02 04 05 06 02 03

szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap hétfő kedd

19

január

BORMUSTRA
Piliscsabai Vállalkozók  
CÉH Egyesületének  
első regionális bormustrája                

12
SZOMBAT 17.00

URADALMI HÁZ, 
CÉHEGYLET
Templom tér 13.

SVÁB DISZNÓVÁGÁS
A Piliscsabai Németek  
Kulturális Egyesülete  
és Piliscsaba Német  
Nemzetiségi Önkormányzata  
szervezésében 

16
SZOMBAT

január

DISZNÓVÁGÁS
A Piliscsabai  
Táncház Egyesület  
szervezésében 

6
SZOMBAT

február

30
SZOMBAT 16.00

„A VILÁG  
A MI SZEMÜNKKEL”
A Piliscsabai Amatőr Festők 
Klubjának 2. kiállítása

január

január

A ZENEIRODALOM 
KIEMELKEDŐ ALKOTÁSAI
Előadó: dr. Farkas Elek
Téma: Verdi I.: Nabucco  
és Ernani c. operák

21
CSÜTÖRTÖK 18.45

FERENCES-HÁZ
Béla király út 98-102.

A Vág-Tech Kft. 2004 óta dolgozik a Pi-
liscsaba Kálvária út 50-52. szám alatti 
telephelyén.

Fő tevékenysége ipari vágó szerszámok és 
vágástechnikai gépek konstruálása, építése 

és üzembe helyezése. 
Vevői köre hazai- és 
külföldi vállalatokból 
áll, leginkább az acél-, 
nyomda- és papíripar, 
valamint a csomagoló-
anyag ipar területéről.

Vág-Tech – Vágástechnika mesterfokon 
A cég dol-

gozói képzett 
gépépítő-, il-
letve fémfor-
gácsoló szak-
emberek, akik 
a vevői igé-

nyeknek legjobban megfelelő szerszámokat és 
gépeket gyártják. Jelenleg 27 fővel működik, de 
folyamatosan keres jó képességű munkatársa-
kat, akik az egyre bővülő CNC, illetve hagyo-
mányos géppark gépeit üzemeltetik.

A Vág-Tech Kft. örömmel üzemel Piliscsa-
bán, mivel- az infrastruktúra és a környezet 
megfelelő, az Önkormányzat pedig támogatja 
az ipari tevékeny-
séget.

Sajnálatos vi-
szont, hogy a dol-
gozói állományban 
alig található pilis-
csabai lakos. A vál-

lalat azonban bizakodva néz a jövőbe, hisz az 
egyre növekvő megrendelés-állomány és a fo-
lyamatosan élénkülő gazdaság erre jó okot ad.

(x)

SVÁB DISZNÓVÁGÁS
Várunk mindenkit 

hagyományőrző sváb disznóvágásra 
2016. január 16-án,  szombaton  

a Céh Egyesületben. (Templom tér 12.)
Várható program: 

8.00 – Reggeli pálinkázás
A disznó feldolgozása

11.00 – Reggeli kóstoló
18.00 – Disznótoros vacsora, melyhez  

kóstolójegyek este a helyszínen kaphatók!
Info: 0670/456-5496

Szervező: PNKE és PNNÖ
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